УПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАИ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ

ОКРУЖНОЙ УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ
г. Якутск

« / f y> /W M fa t 2021 г. №  0 1 - 1 0 /

Об утверждении пунктов проведения экзаменов государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории городского округа “город Якутск” в 2021-2022 уч. году

В целях организованного и качественного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования выпускников IX классов муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа “город Якутск” в 2021-2022 учебном году
приказываю:

1. Утвердить пункты проведения экзаменов (далее ППЭ)
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования и руководителей ППЭ следующих
муниципальных общеобразовательных бюджетных (автономных)
учреждений городского округа “город Якутск”:_____________ ______________
№ ППЭ Адрес ФИО

руководителя
ОУ

ФИО
руководителя

ППЭ
1. МОБУ "Якутская

городская
национальная
гимназия"

677000, г. Якутск, ул.
Пояркова, 16

Пермякова
Валентина
Семеновна

Макарова Анна
Константиновна

2. МОБУ "Национальная
гимназия "Айыы
кыЬата"

677000, г. Якутск, 203
микрорайон, дом 33

Шамаева Лидия
Петровна

Сергеева
Тюркана
Ивановна

3. МОБУ Гимназия
"Центр глобального
образования"

677000, г. Якутск, 203
микрорайон, дом 14

Чудиновских
Александр
Владимирович

Ринчинова
Надежда
Чимитовна

4. МОБУ "Саха
гимназия"

677000, РС(Я),
г.Якутск, ул. П.
Алексеева, 49

Софронеева
Валентина
Васильевна

Тобонова
Надежда
Афанасьевна

5. МОБУ "СОШ №1" 677027, РС(Я), г.
Якутск, проспект
Ленина, 32

Горохова
Таисия
Николаевна

Сидорова
Наталья
Александровна

6. МАОУ "Национальная 677000, РС(Я), Владимиров Заболоцкая

политехническая СОШ
№2" (с углубленным
изучением отдельных
предметов)

г.Якутск,
ул .Ярославского 8/1

Василий
Михайлович

Маргарита
Яковлевна

7. МОБУ "СОШ №3" 677000, РС(Я),
г.Якутск, Проспект
Ленина, 60

Киуру Яна
Евгеньевна

Мельник Лена
Станиславовна

8. МОБУ "СОШ №5 им.
Н.О.Кривошапкина" (с
углубленным
изучением отдельных
предметов)

677000, РС(Я),
г.Якутск,
Орджоникидзе, 8/2

Емельянов
Алексей
Дмитриевич

Булдакова
Матрена
Анатольевна

9. МОБУ «СОШ №6» г. Якутск, ул.
Автодорожная, 40 А

Куличкина
Маргарита
Николаевна

Булдакова
Ульяна
Прокопьевна

10. МОБУ "СОШ №7" 677000, РС(Я),
г.Якутск, г. Якутск, ул.
Шавкунова, 63

Федорова
Светлана
Нестеровна

Скрябина
Лидия
Петровна

11. МОБУ "Городская
классическая
гимназия"

677000, РС(Я),
г.Якутск,
Кулаковского, 6/2

Андреева Клара
Егоровна

Волченко
Владимир
Петрович

12. МОБУ "СОШ №9 им.
М.И. Кершенгольца"

г. Якутск, ул.
Дзержинского, 17

Черных Нина
Петровна

Заздравных
Диана
Николаевна

13. МОБУ "СОШ №10 им.
Д.Г.Новопашина"

677001, РС(Я), г.
Якутск, ул. Кальвица,
5

Шилова
Надежда
Александровна

Митрофанова
Татьяна
Константиновна

14. МОБУ СОШ №13 677004, г. Якутск, ул.
50 лет Советской
Армии, 35/1

Васильева
Галина
Прокопьевна

Аргунова
Анастасия
Александровна

15. МАОУ "Саха
политехнический
лицей"

677010, РС(Я), г.
Якутск, ул.
Лермонтова, 128

Тимофеева
Надежда
Константиновна

Сергеева
Изабелла
Ананьевна

16. МОБУ "СОШ №15" 677001, РС(Я), г.
Якутск ул. Бестужева-
Марлинского, 24

Г орбатюк
Светлана
Юрьевна

Михайлова
Юлия
Дмитриевна

17. МОБУ "СОШ №16" 677009, РС(Я), г.
Якутск, ул.
Дзержинского 41/1

Ким Наталья
Алексеевна

Демакова Вера
Иннокентьевна

18. МОБУ "СОШ №17"  (с
углубленным
изучением отдельных
предметов)

677027, РС(Я), г.
Якутск, ул
Островского,6

Афонская Лена
Петровна

Романов Роман
Владимирович

19. МОБУ "СОШ№18" 677008, г. Якутск, ул.
Билибина, 12/4

Петров Алексей
Кузьмич

Константинова
Изабелла
Афанасьевна

20. МОБУ “СОШ№20” им.
Героя Советского
Союза Ф.К. Охлопкова

677000,г. Якутск, ул.
Чайковского, 20

Аргунова
Ульяна
Алексеевна

Хандобина
Татьяна
Васильевна

21. МОБУ "СОШ №21" 677000, РС(Я), г.
Якутск, ул.
Богатырева, 2

Шарапова
Лидия
Николаевна

Г оголев
Аркадий
Аркадьевич

22. МАОУ "COLLI № 23"
(с углубленным
изучением отдельных
предметов) им. В.И.
Малышкина

677000, РС(Я), г.
Якутск, ул. Пояркова,
8/2

Афонский
Г еоргий
Афанасьевич

Самсонова
Полина
Ильинична

23. МОБУ "СОШ № 24" 677014, РС(Я), г.
Якутск, ул.
Можайского, 23/1

Кузнецова Инна
Олеговна

Попов Алексей
Владимирович

24. МОБУ "СОШ №25" 677000, РС(Я), г.
Якутск, ул. Якова
Потапова, 4А

Захаров Иван
Юрьевич

Николаева Вера
Васильевна

25. МОБУ "СОШ № 26" (с
углубленным
изучением отдельных
предметов)

677000, РС(Я), г.
Якутск,
ул.Ярославского,21

Васильев Айаан
Ильич

Аммосова Лена
Михайловна

26. МОБУ "СОШ№27" 677000, г. Якутск, ул.
С. Данилова, 34

Рослая Евгения
Владимировна

Ксенофонтова
Валерия
Юрьевна

27. МОБУ "СОШ № 30 им.
В.И. Кузьмина"

677014, РС(Я), г.
Якутск, ул. Кузьмина,
15/3

Санаров
Дмитрий
Михайлович

Ипатьева Ольга
Николаевна

28. МОБУ "СОШ № 31 (с
углубленным
изучением отдельных
предметов)"

677013, РС(Я), г.
Якутск, ул.
Каландарашвили, 34

Рыбкина
Валентина
Юрьевна

Саргыдаева
Саргылана
Анатольевна

29. МОБУ "СОШ № 33
имени J1.A. Колосов
ой" (с углублённым
изучением отдельных
предметов)

677000, РС(Я), г.
Якутск, 202 мкрн.,
корп .21

Батюшкин
Прокопий
Дмитриевич

Жданова Ольга
Владимировна

30. МОБУ "СОШ №35" г. Якутск, ул.
Тургенева, 4

Аммосова
Лидия
Г еоргиевна

Прокопьева
Наталья
Юрьевна

31. МОБУ "Тулагинская
СОШ им. П.И.
Кочнева"

677906, г. Якутск, с.
Тулагино, ул.
Николаева, 5

Андросов
Дмитрий
Васильевич

Илларионова
Лидия
Г ригорьевна

32. МОБУ "Мархинская
СОШ №1"

677901 РС(Я), г.
Якутск, мкр.Марха, ул.
О.Кошевого, 39

Стручкова
Мария
Николаевна

Дьячковская
Мария
Алексеевна

33. МОБУ "Хатасская
СОШ им. П.Н. и Н.Е.
Самсоновых"

677907, РС(Я), г.
Якутск, с. Хатассы,
Совхозная, 31

Слепцов
Николай
Владимирович

Иванова
Сардана
Петровна

34. МОБУ "Табагинская
СОШ"

с. Табага, ул.
Пеледуйская, 4

Андросова
Саргылана
Ивановна

Киреева Юлия
Игоревна

35. МОБУ "Центр
образования"

677027, РС(Я), г.
Якутск, ул. Кирова, д.
19/4

Борисов
Дмитрий
Дмитриевич

Саввинова
Елена
Дмитриевна

36. МОКУ "Специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа №22"

г. Якутск, ул.
Рыдзинского, 5

Захарова Елена
Г еннадьевна

Адамова
Нюргуяна
Сергеевна

37. МОКУ "Специальная 677002, РС(Я), Якутск, Чичигинаров Максимова
(коррекционная) ул. Билибина, д. 14 Константин Анна Павловна
общеобразовательная Константинович
школа - интернат №34"

2. Руководителям образовательных учреждений: производить доплату
руководителям ППЭ согласно Постановлению Окружной администрации от
05.06.2019 г. №152п “Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений городского округа
“город Якутск” в новой редакции”.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Окружной администрации города
Якутска Афанасьева М. Н.

Отдел общего образования,
тел. 40-03-44